Частное общеобразовательное учреждение «Тверская епархиальная православная
средняя общеобразовательная школа во имя свт. Тихона Задонского»

(ЧОУ «ТЕПСОШ во имя свт. Тихона Задонского»)

ПРИКАЗ

10.07.2024                      № 61/01

г. Тверь

О создании школьного спортивного клуба в качестве структурного
подразделения ЧОУ «ТЕПСОШ во имя свт. Тихона Задонского»

В целях реализации поручения Президента от 22.11.2019 № Пр-2397 по
пропаганде основных идей физической культуры, спорта и здорового образа
жизни,  на основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в соответствии с Порядком, утвержденным приказом
Минпросвещения от 23.03.2020 № 117, с учетом Методических рекомендаций
Минпросвещения от 28.09.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение ЧОУ «ТЕПСОШ во имя свт. Тихона
Задонского» Школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный
спортивный клуб» учителя  физкультуры высшей категории Дворцову Надежду
Александровну.

3. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»:

• разработать план работы структурного подразделения на год в срок до
30.07.2024;

• организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на
определение символики структурного подразделения в срок до 25.07.2024;

• составить совместно с заместителем директора по УВР и педагогическими
работниками расписание занятий в структурном подразделении на
2024/2025 учебный год и представить его на утверждение в срок до
30.07.2024;

• организовывать работу структурного подразделения в соответствии с
положением, указанном в пункте 4 настоящего приказа;

• обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Утвердить положение о структурном подразделении «Школьный спортивный
клуб».

5. Локальный нормативный акт о структурном подразделении «Школьный
спортивный клуб» ЧОУ «ТЕПСОШ во имя свт. Тихона Задонского», указанный в
пункте 4 данного приказа, размещен в деле 01-12 в подразделе 02 Локальные
нормативные акты, регламентирующие организационные аспекты деятельности ОО.

6. Секретарю руководителя Максимовой М.А. ознакомить педагогических
работников с настоящим приказом под подпись в срок до 01.08.2024.

7. Администратору школьного сайта Сахатовой И.Л. дополнить подраздел
«Структура и органы управления образовательной организацией» раздела
«Сведения об образовательной организации» сайта ЧОУ «ТЕПСОШ во имя свт.
Тихона Задонского» сведениями о структурном подразделении «Школьный
спортивный клуб» согласно Требованиям, утвержденными приказом
Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 в срок до 01.08.2024.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                       протоиерей Л.Е. Водолазский

Секретарь руководителя, Максимова М.А.
8(4822)36-86-60, noutepsosh@mail.ru

mailto:noutepsosh@mail.ru